[image: image1]

Data:____/___/____

Para: Coordenação de Cadastro de Alunos e Censo Escolar.

Assunto: Inclusão de matrícula em ano/série inferior.

Mensagem apresentada pelo sistema: (ex.: “aluno já frequentou série superior”)

Solicitamos a inclusão da matrícula do aluno RA _________________, nome:_______________________________________________, a partir de ___/___/____ na classe _______________,tendo em vista que consta matrícula em série superior em ano letivo anterior.
Atenciosamente

_____________________________

(carimbo e assinatura – Diretor de Escola)

[image: image1][image: image2.png]GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIAO CENTRO
Av. Olavo Fontoura, 2222 - Casa Verde — CEP: 02510-110
decentro.educacao.sp.gov.br